0066870- 25/ 11/ 2019- DGDVF- MDS- A

==
[eessss]
REGIONE
PUGLIA DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL
: BENESSERE SOCIALEE DELLO SPORT PER TUTTI

SEZIONE RISORSE STRUMENTALI E TECNOLOGICHE

Servizio Politiche del Farmaco

A00_os1/pROT.S Z4s” L 9 NOV. 2019

Protocollo in Uscita

Trasmissione telematica ai sensi

del d.lgs. n. 82/2005, se non Al Ministero della Salute.

diversamente indicato Dipartimento Valutazione del Farmaco
Via Civilta Romanan. 2
00100 Roma

degfdm@postacert.sanita.it

Al Dirigente
Area farmaceutica Territoriale

AS.L. BT
area.farmaceutica@mailcert.aslbat. it

Alla Ditta “Farmacia Ventura”
Trani
12601 @pec.federfarma.it

Oggetto: notifica autorizzazione alla vendita online di medicinali senza obbligo di
prescrizione (SOP e OTC) — Farmacia Ventura

Per gli adempimenti di competenza, si trasmette copia dell’atto dirigenziale n. 215
del 22/11/2019 relativo alla concessione della autorizzazione alla vendita online di
medicinali senza obbligo di prescrizione (SOP e OTC) alla “Farmacia Ventura S.r.l.” sita in
Trani, via Bovio n. 123 .

Si ricorda al legale rappresentante della farmacia in oggetto, che I'autorizzazione
regionale alla vendita online di medicinali senza obbligo di prescrizione & subordinata alla
concessione del logo identificativo nazionale rilasciato dal Ministero della Salute.

Si ricorda inoltre di comunicare al Servizio scrivente I'avvenuto inizio dell’attivita
di vendita online entro e non oltre 30 giorni dalla data di effettivo avvio.

L'istruttore _mistrativo il Funzionario P.O.
Natalino£laudio PAtane useppe Labbryz
/, / AL {{n
fr Sald

www.regione.puglia.it

Servizio Politiche del Farmaco
Via Gentile, 52 - 70126 Bari - Tel: 080 5403144/5 - Fax: 080 5409295
pec: farmaceutica.regione@pec.rupar.puglia.it



0066870- 25/ 11/ 2019- DGDMF- MDS- A - Allegato Utente 1 (A01)

DIPARTIMENTO PROMOZIONE

DELLA SALUTE, DEL BENESSERE
REGIONE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI
PUGLIA SEZIONE RISORSE STRUMENTALI E TECNOLOGICHE

SERVIZIO POLITICHE DEL FARMACO

ATTO DIRIGENZIALE

La presente determinazione, ai sensi del

comma 3 art. 20 del DPGR n. 443/2015 e smi, Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)
e pubblicata dalla data odierna per dieci giorni Olservizio Sist.
lavorativi consecutivi nell’albo telematico Struttura Servizio Pol. Farm.
regionale delle determinazioni dirigenziali [Jstaff. Sezione
2 ; [J PO FESR 2014-2020
BAR, £ty [0 7, /O O FSC 2007/2013
Farmaceutica
1] Re sablle / Tipo materia [ Sistemi Informativi
[64— & 4 O Acquisti
V4 O Altro:
Protezione dati Osi
= D> ”/, P ) personali NO
€ £ 7 -
N. A5 e /720 / Pubblicazione sl
del Registro delle Determinazioni integrale O NO
Adempimentid.lgs. | SI,art. 1
33/2013 e smi O NO
Il responsabile della istruttoria

Codice CIFRA: 081/DIR/2019/ /2 & 4 4
OGGETTO: D. Lgs 248/06 art. 112-quater. Vendita online di medicinali senza obbligo di
prescrizione (SOP e OTC) — Autorizzazione alla “Farmacia Ventura S.r...” = Trani (BT).

Il giorno /’?//{/\f’f’-//jin Bari, nella sede della Sezione Risorse Strumentali e
Tecnologiche

Il DIRIGENTE della SEZIONE RISORSE STRUMENTALI E TECNOLOGICHE

VISTO il d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i,;

VISTA la legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7 e s.m.i,;

VISTA la legge regionale 16 aprile 2007, n. 10 e s.m.i.;

VISTO il decreto del Presidente della Giunta Regionale 31 luglio 2015, n. 443 e s.m.i.;
VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 458 del 08.04.2016;

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 1176 del 29.07.2016;

A

www.regione.puglia.it



|[sveocn ]

DIPARTIMENTO PROMOZIONE
DELLA SALUTE, DEL BENESSERE
REGIONE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI

PUGLIA

SEZIONE RISORSE STRUMENTALI E TECNOLOGICHE

SERVIZIO POLITICHE DEL FARMACO

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 833 del 07.06.2016;

VISTO lart. 32 della legge n. 69/2009, che prevede I'‘obbligo di sostituire la
pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui
siti informatici;

VISTO il d Igs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e smi ed il
Regolamento UE 2016/679.

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Servizio Politiche del Farmaco, di seguito
riportata.

Premesso che:

il decreto legislativo n. 17 del 19 febbraio 2014, all’art. 3 introduce e regola I'attivita di
vendita a distanza (online) di medicinali non soggetti a prescrizione medica (SOP), farmaci
da banco (OTC) e di automedicazione, modificando il decreto legislativo n.219 del 24 aprile
2006;

il D. Lgs 17 del 2014 riserva |'attivita di vendita online alle farmacie aperte al pubblico e agli
esercizi commerciali di vicinato, di medie e grandi strutture, cosi come definite dalla Legge
n. 248 del 4 agosto 2006;

il comma 3 dell’art. 112-quater del D.Lgs n.219 del 2006, introdotto dal D. Lgs 17 del 2014
prevede che la Regione rilasci autorizzazione alle farmacie ed esercizi commerciali di
propria competenza sulla base di una specifica richiesta che contenga:

- denominazione, partita IVA e indirizzo completo del sito logistico;

- data d'inizio dell'attivita di vendita online al pubblico dei medicinali SOP e OTC;

- indirizzo del sito web utilizzato e informazioni pertinenti necessarie per identificare il sito;

il Regolamento di Esecuzione (UE) n. 699 del 24 giugno 2014 della direttiva 2011/62/UE,
recepito dalla nostra legislazione all'interno del D.Lgs n. 17 del 2014, e direttamente
applicabile in tutti gli Stati membri dal 1 luglio 2015, definisce i requisiti tecnici a cui devono
attenersi le legislazioni nazionali per contrastare la circolazione e vendita di medicinali
falsificati. Lo stesso regolamento individua il modello di logo comune europeo che le
farmacie e gli esercizi commerciali dovranno ottenere dal Ministero della Salute ed usare
nei loro siti web per effettuare la vendita online di farmaci senza obbligo di prescrizione,
dopo il rilascio dell’autorizzazione regionale;

il Ministero della Salute, con Decreto del Direttore Generale dei dispositivi medici e del
servizio farmaceutico del 06.07.2015 pubblicato sulla GU n.19 del 25.01.2016 ha definito il
disegno del logo identificativo nazionale di cui al comma 6 dell’art.112-quater del Decreto
Legislativo n.219/06 e, con circolare del 26.01.2016, ha definito le modalita di iscrizione alla
lista nazionale delle farmacie e degli esercizi autorizzati alla vendita online e le modalita di
richiesta ed ottenimento del logo identificativo nazionale, requisito tecnico indispensabile,

www.regione.puglia.it



&

DIPARTIMENTO PROMOZIONE
DELLA SALUTE, DEL BENESSERE
REGIONE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI

PUGLIA

SEZIONE RISORSE STRUMENTALI E TECNOLOGICHE

SERVIZIO POLITICHE DEL FARMACO

che le farmacie e gli esercizi commerciali autorizzati dalla Regione dovranno apporre nelle
pagine del sito web destinate alla vendita online dei farmaci OTC e SOP;

la Regione Puglia con nota A00O/152/9403 del 2 luglio 2015 informava le ASL di propria
competenza, gli ordini professionali interessati e le associazioni di categoria, comunicando
le modalita di presentazione della richiesta di autorizzazione alla vendita online secondo il
D. Lgs 17 del 2014 da sottoporre al Servizio Politiche del Farmaco esclusivamente tramite
posta elettronica certificata;

Il dottor Francesco Ventura, rappresentante legale della “Farmacia Ventura S.r.l.” sita in
Trani (BT) Via G. Bovio n, 123, ha presentato richiesta di autorizzazione alla vendita online
iscritta al protocollo con il n. AOO_081/5646 in data 15.11.19, dichiarando che la farmacia
ha partita IVA n. 08266360729 e numero di codice univoco del Ministero della Salute
12601; che l'indirizzo del sito per la vendita a distanza &€ www.farmaventura.it, registrato e
amministrato dal dottor Francesco Ventura e che la data prevista di inizio attivita di vendita
online €l 02.12.2019;

verificata la titolarita della farmacia “Farmacia Ventura S.r.l.” che risulta convenzionata
con il codice univoco del Ministero della Salute 12601;

accertato che la “Farmacia Ventura S.r.l.” sita in Trani (BT) in Via G. Bovio n. 123 & in
possesso dei requisiti di cui al comma 3 dell’art. 112-quater del D.Lgs n.219 del 2006;

si propone di concedere alla ditta “Farmacia Ventura S.r.l.” |'autorizzazione alla vendita
online di medicinali non soggetti a prescrizione medica (SOP), farmaci da banco (OTC) e di
automedicazione secondo quanto stabilito dal D.Lgs 17/2014.

Verifica ai sensi del d.lgs. 196/03 e smi e del Reg. UE/- Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema
di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla
riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dalla normativa nazionale e comunitaria
in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n.
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicita legale, I'atto destinato alla pubblicazione & redatto in modo da
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati
sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per I'adozione dell’atto, essi sono trasferiti
in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI Al SENSI del d. Igs. 118/2011 e ss.mm.ii.

Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e
quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti
per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che é escluso ogni ulteriore

z

www.regione.puglia.it



Exy

[sesoss |

DIPARTIMENTO PROMOZIONE
DELLA SALUTE, DEL BENESSERE
REGIONE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI

PUGLIA

SEZIONE RISORSE STRUMENTALI E TECNOLOGICHE

SERVIZIO POLITICHE DEL FARMACO

onere aggiuntivo rispetto a quelli gia autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal
bilancio regionale.

e Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate che ritiene di
condividere;

e vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento;

e ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

di concedere I'autorizzazione, ai sensi del D. L.gs 17 del 2014, alla vendita a distanza di
medicinali non soggetti a prescrizione medica (SOP), farmaci da banco (OTC) e di
automedicazione alla ditta “Farmacia Ventura S.r.l.” sita in Trani (BT) Via G. Bovio n. 123,
Codice Univoco n. 12601 per mezzo del sito www.farmaventura.it;

di subordinare |'autorizzazione regionale alla concessione del logo identificativo nazionale
rilasciato dal Ministero della Salute, cosi come disposto dai commi 5 e 6 dell’art. 112 —
quater del D. L.gs 17 del 2014;

di disporre che la “Farmacia Ventura S.r.l.” comunichi tempestivamente alla Regione Puglia,
Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche, Servizio Politiche del Farmaco, eventuali
modifiche sostanziali di quanto dichiarato in istanza e comunichi la effettiva data di inizio
della vendita on-line, entro e non oltre 30 giorni, pena la revoca del presente
provvedimento;

Il presente provvedimento:

a) sara pubblicato all’albo telematico della Regione Puglia ai fini della pubblicita
legale;

b) sara pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglig;

c) sara trasmesso in copia conforme all'originale alla Segreteria della Giunta

Regionale;

d) saradisponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it;

e) il presente atto, composto da n. 5 facciate, & adottato in un unico originale;

f)  sara notificato al Ministero della Salute, alla Ditta “Farmacia Ventura S.r.l.” e alla
ASL BT;

| sottoscritti attestano che il presente procedimento istruttorio affidato é stato espletato
nel rispetto delle norme vigenti e che il presente schema di determinazione & conforme
alle risultanze istruttorie

www.regione.puglia.it



DIPARTIMENTO PROMOZIONE
DELLA SALUTE, DEL BENESSERE
REGIONE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI

PUGLIA SEZIONE RISORSE STRUMENTALI E TECNOLOGICHE

SERVIZIO POLITICHE DEL FARMACO

| sottoscritti attestano che il presente documento e stato sottoposto g verifica per la
tutela dei dati personali secondo la normativa vigente. / ¢ /

L'istruttore amministrativo Natalino Claudio Patané /J/// LY £ &

/s

Il Responsabile P.O. Giuseppe Labbruzzo

Il Dirigente del Servizio dott. Paolo Stella

Regione Puglia

Il presente atto originale, composto da n°® 4)5 pagine, & depositato presso la Sezione

Risorse Strumentali e Tecnologiche in via Gentile, 52 a Bari
2 e ;
Bari, (.)/2///4{0 170 I Responsabile/&—;‘ /‘ii":‘

7

www.regione.puglia.it



ACO_081/PROT6008

del 09

Trasmissionie telematica ol sensi
del d.lgs. n..82/20085, se non
diversamente indicato

Proto%ollo in Uscita

Oggetto: notifica rettifica dell’a
obbligo di prescrizione (SOP e OTC) - Farmacia Ventura

senza
Bovio

GIONE
GLIA

.12.2019

n.123.

regioqlale alla vendita online di m

conce

di ven

WWW.!

ssione del logo identificativo

regione.puglia.it

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL

SEZIO

BENES’EERE SOCIALEE

E RISORSE STR

Servizio Politiche del F

Al Mini

imento Valutazi

stero della Salu(te.

ELLO SPORT PER TUTTI
MENTALI E TECNOLOGICHE

rmaco

ne del Farmaco

ta.it

ritoriale

.aslbat.it

orizzazione alla vendita online di medicinali senza

Per gli adempimenti di competenza, si trasmette cop
del 09/12/2019 relativo alla rettifica della autorizzazione all

obbligo di prescrizione (SOP e OTC) alla “Farmacia Ve

Si ricorda al legale rappresentante della farmacia in
dicinali senza obbiligo di p

nazionale rilasciato dal Mi
Si ricorda inoltre di comunicare al Servizio scrivente
dita online entro e non oltre 3

la dell’atto dirigenziale n. 233

vendita online di medicinali
htura S.r.l.” sita in Trani, via

pggetto, che I'autorizzazione

lla data di effet

il F

2

1escrizione @ subordinata alla

istero della Salute.
I'avvenuto inizio dell’attivitd
tivo awvio.

unzionario P.O.

Giuseppe Labbruzz

xkﬂ:‘ﬁ 94- Q

ServlzloJPolitlche del Farmaco
il

Via Gen
pec: farn

e, 52 - 70126 Bari - Tel: 080 54031
haceutica.reglone@pec.rupar.pugli
|

it

4/5 - Fax: 080 5409295




DIPARTIMENTO PROMOZIONE
DELLA SALUTE, DEL BENESSERE
SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTT!

SEZIONE RISORSE STRUMENTALI E TECNOLOGICHE

REGIONE
PUGLIA

SERVIZIO POLITICHE DEL FARMACO

ATTO DIRIGENZIALE

La presente determinazione, af sensi de

comrma 3 art. 20 del DPGR n. 443/2015 e smi, Codifica aderpimenti LR. 15/08 (trasparenza)
& pubblicata dolle doty odierna per dieci giorni ‘ CiServizio Sist,
!&varﬁtiw consecutlvi nel'albo telematico Struttura Servizio Pol. Farm.
regionale delle determinazioni dirigenaiali ' LIStatf. Sezione
LY POFESR 2014-2020
BARI, [ BSC 200772013
Farmaceutica
H Re ab Tipo materia [ Sistemi Informativi
Pl ot [ Acquisti
£ Ao
, i’mwziunaﬂaﬁ Os
Ped- o o IR S s Q&rsmalé NO
N“-"-g "ﬁ’f ca} /} / ‘)@4 Pubblicazione st
del Registro delle Determinaziont integrale N
Adempimentigilgs. | Shart 1
3372013 e i LINO
liresponsabile delia istruttoria

Codice CIFRA: 081/DIR/2018/ /02 335
OGGE}:(): D. Lgs 248/06 art. 112-quater. VevFita online di medicinali senza obbligo di
I

prescrizione (SOP e OTC) ~ rettifica parziale dell'Autorizzazione concessa con D.D.
n.215/19 alla “Farmacia Ventura S.r.|.” - Tran {BT).

nella ?sejéﬂ della Sezione Risorse Strumentali e

ﬂ DIRIGENTE della SEZIONE RISORSE STRUMENTAL! § TECNOLOGICHE

VISTO i d. Igs. 30 marzo 2001, n. 16 es.m.i;
VISTA il legge regionale 4 febbraio : 397, n.7esmis
VISTA 14 legge regionale 16 aprile 2007, n. 10 e s.m.i.;
VISTO il décmm del Presidente della Giunta Regjonale 31 luglio|2015, n. 443 e s.m.j.;

4

www.regione.puglia.it




GIONE
JGLIA

'ALI E TECNOLOGICHE

SERVIZIO POLITICHE DEL FARMACO

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 458 del 08.04.2016;
VISTA la deliberazione di Giunta egionale n. 1176 del 29.07,2016;
Vi&‘fﬁ la deliberazione di Giunta regionale n. 833 del 07.06.:2015;

VISTO lPart. 32 della legge n. 69/2009, che 'pmvedﬁ Fobblige di sostituire la
pub&licaz%a«na tradizionale all’Albo ufficiale con Ja pubblicazione di documenti digitali sui
siti iﬁmrmaﬁcig

VISTO il d Igs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e smi ed il
Regolamento UE 2016/679.

sullo base dell'istruttoria espletata dal Servizio Politiche del Farmaco, di seguito
rfpa#aw. ‘
Frem}e;sm che:
il decxfet’p legislativo n. 17 del 19 f}izbraio 20%;,9!!’3&. 3 intfoduce e regola I'attivita di

vendita & distanza (online) di medici * getti a prescrizione medica (SOP), farmaci

ali non soy
da bancg (OTC) e di automedicazione, modificando il decreto legisiativo n.219 del 24 aprile
2006; i

1D, Lgs 17 del 2014 riserva I'attivits di vendita online alle farmacie aperte al pubblico e agli
esercizi commerciali di vicinato, di medie e grangi strutture, co$i come definite dalla Legge
n. 248 del 4 agosto 2006;
il comma 3 dellart. 112-quater del DiLgs n.219 el 20086, introdotto dal D. Lgs 17 del 2014
prevede [; he la Regione rilasci autorizzazione alle farmacie ed esercizi commerciali di
propria competenza sulla base di una specifica richiesta che con nga:

- denominazione, partita IVA € indirizzo completo del sito logistico;

- data d'inizio dell'attivita di vendita o line al pubblico dei medicihali SOP e oT¢;

- indirizzo del sito web utilizzato e info mazioni pertinenti necess rie per identificare il sito;

il Regalar\tm'eﬁto'di Esecuzione (UE) n. 699 del 2 giugno 2014 della direttiva 2011/62/UE,
recepito Faﬂa nostra legislazione alllinterno del Ditgs n. 17 del 2014, e direttamente
applicabile in tutti gli Stati membri dal 1 luglio 2015, definisce j rd quisiti tecnici a cui devono
attenersi le legislazioni nazionali per coritrastar
fa!siﬁcatiﬁim stesso regolamento individua il modelle di logo| comune europeo che le
farmacie e gli esercizi commerciali doyranno ottenere dal Ministero della Salute ed usare
nei loro siti web per effettuare ta vendita online di farmaci senka obbligo di prescrizione,
dopo il rilascio dell’autorizzazione regionale: ‘
l .
il Ministero della Salute, con Decreto del Direttore Generale dpi dispositivi medici e del
servizio fa‘maceuﬁcd del 06.07.2015 pubblicato sulla GU n.19 ﬁ§ 25.01.2016 ha definito il
disegno del logo identificativo nazinﬁ;j!é di cui al comma 6 dell’art.112-quater del Decreto

la circolazione e vendita di medicinali

2

www.regibne.puglia.it

|
i
i




Legislativo n.219/06 e, con circolare
lista nazionale delle farmascie e degl
richiesta ed ottenimento del logo i

dentificativo
che le farmacie e gli esercizi commerciali autor
dita online

pagine del sito web destinate alla vei
| :

\ .
la Regione Puglia con nota AQO/15
competenza, gl ordini professionali

DIPARTIMENTO

E RISORSE STRUMEN'
SERVIZIO POLITI

d@! 26:01.2
eserciz gy

2/9403 del

teressati

PROMOZIONE

DEL BENESSERE

TUTTI
TALI E TECNOLOGICHE

CHE DEL FARMACO

018, ha definitg le modalita di iscrizione alla

torizzati alla vendita onfine e le modalita di
nazionale, requisito tecnico indispensabile,
izzati dalla Regione dovranno apporre nelle
del farmaci OTC e 50P;

Roets

2 luglio 2015 informava le ASL di propria

le associazioni di categoria, comunicando

n
le modalitd di presentazione della riLﬁiesta di aF:tdﬁzz;sz{gne alla vendita online secondo il

D. Lgs 17 del 2014 da sottoporre al
posta elettronica certificata;
l

il dottor &tefano Ventura, rappresentante legale
(BT) Via &. Bovio n. 123, hawesentac; richiesta
di codice
che Pindirizzo del sito per la vendita a dista
amminisﬂram dal dottor Stefano Ventura e che

al protogollo con il n. AQO_081/564
partita IVA n. 08266360729 e numero

online &1| 02.12.2019;
per.mero
riportato
Ventura 8

al posto di Stefano Venturs

per ta si propone di rettifi
Determinazione Dirigenziale n.

di F‘rahwfm Ventura quale
sostituen

rappre
olo con il nome correttos di

Verifica ai sensi del d.Igs. 196/0

di acces

evitare Ja o

la diffusione di dati personali ide ntificativi
alora tali dati fossero indis pensabili pe
in documenti separati, esplicitamente 1

sensibili; g

errore materiale, netla Determii

la ﬂubbifzﬁane dell’atto alf'albo, saly

Servizio Poli

icare parzi
215 del 22.11.2019 nella parte in
entante: legale della ditta
Stefano Ventu

ione Dirigenziale n.
quale rappresentante |
L7 Perrato riome di Francesco Ventura; .

e le garanz
‘al documenti amministrativi, avviene nel
risawatezja dei cittadini, seconde quanto dispost
in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicita legale, Vatto destinato alla

ichiamati,

tiche del Farmaco esclusivamente tramite

della “Farmacig Ventura S.r.l.” sita i Trani
di autorizzazione alla vendita onfine iscritta
5:11.19, dichiarando che la farmacia ha
univaco del Ministero della Salute 12601;
hza & www.fatmaventura.it, registrato e
a data prevista di inizio attivita di vendita

215 del 22.11.2019, & stato
gale della ditta “Farmacia

Imente Vautorizzazione concessa con
cui viene riportato il nome
“Farmacia Ventura S.r.).”
ura,

e smi e del Reg. UE/- Gatanzie alla riservatezza

ie previste dalla legge 241/90 in tema
ris,L:ejt‘to della tutela alla
dalla normativa nazionale e comunitaria
regolamento regionale n.

on necessari gvvero il riferimento a dati

’pubiaiicaziw%f & redatto in modo da
r adozione dell'atto, essi sono trasferiti

www.regione.puglia.it




DIPARTIMENTO PROMOZIONE
1 DELLA SALUTE, DEL BENESSERE
REGIONE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI
PUGLIA

ALl E TECNOLOGICHE

SERVIZIO POLITICHE DEL FARMACO

ADEMPIMENTI CONTABILI Al SENS! del d. Igs. 118/2011 e ss.mm.ii.

Si daq:hiara c%;e il mw&me prowy ﬁimenw ; lgun mutamento qualitativo e

: egionale né a carico degli Enti
r.mr ileui diehn: i r:red:tari ;acﬁtwbb "’a rwaiers sxs ia ﬁegit:me ¢ che e escluso ogni ulteriore 3
onerg aggiuntivo rispetto-a quelli gi lo stanziamento previsto dal

brlanbu regionale.

o Sulla base delle risultanze istrutto
condividere;:
® vista la sottoscrizione pm&f incalce al presente proyvedimento;
o ritenuto di dover provvedere in merito;

e .come innanzt illustrate che ritiene di

DETERMINA

215 del| 22.11.2019 nella parte in cui viene riportato il nome di Francesco Ventura
sostituendolo con il nome corretto di Stefano Ventura quale r ppresentante legale della
ditta “Fdrmacia Ventura S.r.l” sita in Trani (BT} Via G. Bovio h. 123, Codice Univoco n.
12601;

di rettificare parzialmente iaummmmne concessa con ﬁwt}miﬂazimﬁ Dirigenziale n.

Il presente provvedimento: ‘ ‘

a) égr& pubblicato all'albo telematico della Regione Puglia ai fini della pubblicits
legale;

b) sara pubblicato nel Bollettino ,Lifﬁciaietdeiia Regione Puglia;

<) spra trasmesso In copia conforme alloriginale allp Segreteria della Giunta

egionale;

d)  sera disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it;
e} il presente atto, composto dan. 5 facciate, & adottato injun unico originale;
f)  spra notificato al Ministero della Salute, alla Ditta “Farmacia Ventura S.r.)." e alla !
ASL BT;
te della Sezione %’
hing. Vito Bayro
4 1
www.regione.puglia.it i




REGI
PUGL

| sottoseritti attestano che il pres

nel r
alle

| sottoscritti attestano che il pre

tutel

Uistruttore amministrative Natalino Cloudi

1 Responsabile P.O,

Il Ditigente del Servizio

spetto delle norme vigenti
isultanze istruttotie

dei dati personalt secondo

dott

SE STRUMENT

nte proce
che il pres

sente-doct

a normativ

Giuseppe Lobbruzzo”

Paolo Stella

imento istrutt

1 vigente.

o Patane

arite schema di

mento & stato|sot

UTTI
‘ALl E TECNOLOGICHE

SERVIZIO POLITICHE DEL FARMACO

rio affidato & stato espletato
determinazione € conforme

Regione Puglia

Mpr
Riso

‘ ﬁazﬁ' 4

sente atto originale, composto

se Strumentalie Tecntlogiche in via Gentile

dan® %ﬁginw &depositato presso la Sezione

523 Bari

1l Responsabile 27 ¢

49,

wwiv.regione.puglia.it

{




